
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-785 del 25/10/2016

Oggetto Struttura Oceanografica Daphne. Proroga del contratto di 
copertura  assicurativa  della  motonave  Daphne  II,  dal 
31/10/2016 al 31/12/2016. CIG Z541BAEA66.

Proposta n. PDTD-2016-791 del 21/10/2016

Struttura adottante Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente adottante Ferrari Carla Rita

Struttura proponente Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente proponente Dott.ssa Ferrari Carla Rita

Responsabile del procedimento Ferrari Carla Rita

Questo giorno 25 (venticinque) ottobre 2016 presso la sede di Via Vespucci, 2 in Cesenatico, la 

Responsabile  della  Struttura  Oceanografica  Daphne,  Dott.ssa  Ferrari  Carla  Rita,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Struttura Oceanografica Daphne. Proroga del contratto di copertura assicurativa della 

motonave Daphne II, dal 31/10/2016 al 31/12/2016. CIG Z541BAEA66. 

 

VISTE: 

-  la D.D.G.n. 101 del 30/12/2015, avente ad oggetto "Approvazione del Bilancio pluriennale 

di previsione dell'Agenzia per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna 

per il triennio 2016-2018, del Piano Investimenti 2016-2018, del Bilancio economico 

preventivo per l’esercizio 2016, del Budget generale e della programmazione di cassa per 

l’esercizio 2016; 

-  la D.D.G. n. 102 del 30/12/2015, recante "Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei 

budget di esercizio ed investimenti per l’esercizio 2016 ai Centri di Responsabilità dell'Agenzia 

per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna"; 

- la D.D.G. n.27 del 15/02/2016 – Programmazione contrattuale nell’esercizio 2016 della 

Struttura Oceanografica Daphne; 

- il Regolamento Arpae per il decentramento amministrativo, come modificato con delibera del 

Direttore generale n. 75 del 13.07.2016;  

RICHIAMATI: 

-  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

-  il Regolamento per l'affidamento delle forniture e dei servizi sotto soglia comunitaria, come 

modificato con delibera del Direttore generale n. 80 del 21.07.2016; 

PREMESSO: 

- che con determinazione n.690 del 29/10/2015 è stato affidato a UnipolSai Ass.ni Spa il 

servizio di copertura assicurativa della M/n DaphneII, per un anno decorrente dal 

31/10/2015; 

- che il contratto è in scadenza al 31/10/2016; 

CONSIDERATO:  

- che è stato richiesto al broker assicurativo di Arpae, Aon Spa, di effettuare una nuova 

indagine di mercato per l'affidamento della copertura assicurativa della M/n DaphneII, per 24 

mesi e che, nelle more dell'espletamento di tale indagine si rende necessario prorogare il 

contratto in essere fino al 31/12/2016; 



- che la Unipol Sai SpA ha accettato di concedere la proroga di due mesi della Polizza corpi in 

essere, a decorrere dal 31/10/2016 al 31/12/2016, con un premio finito per il periodo pari a 

Euro 1.551,93; 

RITENUTO: 

- di procedere alla proroga per 2 mesi del contratto assicurativo sottoscritto con la compagnia 

assicurativa UnipolSai SPA, con un rateo di premio quantificato in Euro 1.551,93, nelle more 

della individuazione del nuovo contraente per il contratto assicurativo Polizza Corpi Marittimi 

per la Motonave DaphneII; 

PRECISATO: 

- che la procedura ha ottenuto il Codice Identificativo Gara (CIG) Z541BAEA66 richiesto 

tramite il sistema SIMOG gestito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.); 

ATTESTATA: 

- la regolarità amministrativa del presente atto; 

DATO ATTO: 

-  che si è acquisito il parere di regolarità contabile da parte del Referente amministrativo della 

Struttura, Alessandra Tinti; 

-   che è stata individuata quale responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990 e 

della L.R. 32/1993, Alessandra Tinti, collaboratore amministrativo esperto della Struttura 

Oceanografica Daphne; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere alla proroga del contratto assicurativo di  seguito indicato, per le motivazioni 

suddette, nelle more dell'individuazione del nuovo contraente per la copertura assicurativa 

della M/n DaphneII:  

� Polizza Corpi Marittimi Motonave DaphneII sottoscritta con la compagnia 

assicurativa UnipolSai Spa, con un rateo di premio quantificato in Euro 1.551,93 

per il periodo dal 31/10/2016 al 31/12/2016; 

2. di dare atto che il costo complessivo della presente determinazione pari Euro 1.551,93, ha 

natura di "Assicurazioni", è a carico dell’esercizio 2016 ed è compreso nel budget annuale e 

nel conto economico preventivo annuale e pluriennale, con riferimento al centro di 

responsabilità DAPHNE. 

        IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

             (Dr.ssa Carla Rita Ferrari) 

 



N. Proposta:   PDTD-2016-791   del    21/10/2016

Centro di Responsabilità:   Struttura Oceanografica Daphne

OGGETTO:  Struttura Oceanografica Daphne. Proroga del contratto di copertura 
assicurativa della motonave Daphne II, dal 31/10/2016 al 31/12/2016. 
CIG Z541BAEA66.

PARERE CONTABILE

La  sottoscritta  Tinti  Alessandra,  Responsabile  Amministrativa  della  Struttura 

Oceanografica Daphne, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo.

Data  21/10/2016
La Responsabile Amministrativa


